
 

令和５年 ７月１９日 

保 護 者  様 

新見市立思誠小学校長   佐々木 謙 二 

新見市立思誠小学校愛児会長    宮 原  康 成 

 

 

参観日のお知らせ 

 

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素
より、学校教育並びに愛児会活動の推進につきましては、格別のご支援ご協力を賜
り、心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、参観日を次のとおり行いますので、ご多用の折とは存じますが、お繰り合
わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
また、参観日の授業参観後（15:10~15:50）、やむを得ない事情でお子さんの学校

での待機を希望される方は、見守りボランティアをお願いしていますので、安心メ
ールに添付している URL より８月３１日（木）までに申し込んでください。 
 

記 

  

１ 期  日  令和５年 ９月 １４日（木） 全学年 

 

２ 日  程    １４：１５～１５：００ 授業参観 

                     （通常と時間が違いますのでご注意ください。） 

          １５：１０～１５：４０ 学級懇談 

               ＊児童一斉下校１５：１５（スクールバス１５：２５発） 
 

３ そ の 他 

 

  ◎駐車場は、上運動場(新見高校北校地グラウンド)をご利用ください。 

   体育館前、ことばの教室駐車場には、駐車しないようお願いします。 

   なお、駐車場が大変混み合いますので、できる限り一家庭 1 台でお願 

いします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



「見守りボランティア」への 

申し込みについて 

 

 

 

１ 日  時   令和５年 ９月 １４日（木） 

                  １５：１０～１５：４０  （学級懇談の間） 

 

 

２ 場  所      思誠小学校図書室 

 

 

３ 対象児童 

    ・やむを得ない事情により、学校での待機(15:10～15:40)が必要な児童。 

  ・思誠小学校に在籍する児童。 

 

    ※「学童保育」に入られているお子様については、学童保育をご利用ください。 

 

 

４ そ の 他 

 

    ※「見守りボランティア」に申し込まれた方は、「一斉下校をせず、学校に残 

    って待つ」ということを、お子様によく伝えておいてください。 

 

  ※急な変更は、下校時に混乱をまねいたり、ボランティアの方にご迷惑
   をおかけしたりしますので、よく検討してお申し込みください。 

    〆切は、８月３１日（木）です。 

 

 

   


